[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2017

№ 207
г. Орлов

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Орловский район в 2014 – 2020 годах»

В соответствии с решением Орловской районной Думы от 21.02.2017 № 8/43 «О внесении изменений в решение Орловской районной Думы от 09.12.2016 №4/25» администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Орловский район в 2014 – 2020 годах» утвержденную постановлением администрации Орловского района от 19.12.2013 № 858 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Орловский район в 2014 – 2020 годах”».

1.1. В паспорте программы пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, в 2014 – 2020 годах составит 80887,46 тыс. рублей:

в том числе, средства федерального бюджета – 46598,72 тыс. рублей, средства областного бюджета – 34274,99 тыс. рублей, средства местного бюджета – 13,75 тыс. рублей.

1.2. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы “Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Орловский район в 2014 - 2020 годах”» изложить в новой редакции согласно приложения.

2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава администрации

Орловского района      С.С. Целищев
Приложение N 2

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН В 2014 - 2020 ГОДАХ"

	N

п/п
	Наименование задачи

мероприятия/источника

финансирования
	Исполни

тель

программы

(мероприятия)
	Финансирование, годам реализации программы, тыс. рублей
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	факт
	факт
	факт
	план
	план
	план
	план

	1.
	Оказание содействия достижению целевых показателей реализации региональных программ развития агропромышленного комплекса
	отдел

сельского

хозяйства

администрации Орловского района

	1.1.
	Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам), полученным на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства
	отдел

сельского

хозяйства

администрации Орловского района
	747,1
	1806,9
	1131,2
	113

	-
	-
	-
	3798,2

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	747,1
	1806,9
	758,7
	75,3
	-
	-
	-
	3388

	областной бюджет

	-
	-
	372,5
	37,7
	-
	-
	-
	410,2

	1.2.
	Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам), полученным на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции  растениеводства
	отдел

сельского

хозяйства

администрации Орловского района
	1932
	3696
	3573,17
	3640,5
	924,5
	924,5
	924,5
	15615,17

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	1932
	3696
	2448,0
	2900
	-
	-
	-
	10976

	областной бюджет

	-
	-
	1125,17
	740,5
	924,5
	924,5
	924,5
	4639,17

	1.3.
	Возмещение части процентной  ставки по краткосрочным кредитам (займам), полученным на развитие      животноводства, переработки и  реализации продукции животноводства
	отдел

сельского

хозяйства

администрации Орловского района
	1194,2
	3,1
	-
	-
	-
	-
	-
	1197,3

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	1194,2
	3,1
	-
	-
	-
	-
	-
	1197,3

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Возмещение части процентной  ставки по инвестиционным кредитам (займам), полученным на развитие      животноводства, переработки и  реализации продукции животноводства
	отдел

сельского

хозяйства

администрации Орловского района
	3849,6
	879
	104,38
	26,6
	12,9
	12,9
	12,9
	4898,28

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	3849,6
	879
	76,4
	22
	-
	-
	-
	4827

	областной бюджет

	-
	-
	27,98
	4,6
	12,9
	12,9
	12,9
	71,28

	1.5.
	Возмещение части процентной  ставки по долгосрочным,  среднесрочным и краткосрочным    кредитам, взятым малыми формами хозяйствования
	отдел

сельского

хозяйства

администрации Орловского района
	210,7
	155,9
	133,7
	19,67
	87,7
	87,7
	87,7
	783,07

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	210,7
	155,9
	100,21
	15,6
	71,6
	71,6
	71,6
	697,21

	областной бюджет

	-
	-
	33,49
	4,07
	16,1
	16,1
	16,1
	85,86

	1.6
	Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам), полученным на развитие молочного скотоводства
	отдел

сельского

хозяйства

администрации Орловского района
	-
	2,5
	492,01
	26,9
	-
	-
	-
	521,41

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	-
	2,5
	389,81
	21,5
	-
	-
	-
	413,81

	областной бюджет

	-
	-
	102,2
	5,4
	-
	-
	-
	107,6

	1.7
	Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства
	отдел

сельского

хозяйства

администрации Орловского района
	-
	10056,3
	11210,18
	8976,8
	2216,3
	2216,3
	2216,3
	36892,18

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	-
	10056,3
	8025,6
	6500
	-
	-
	-
	24581,9

	областной бюджет

	-
	-
	3184,58
	2476,8
	2216,3
	2216,3
	2216,3
	12310,28

	1.8
	Выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались
	отдел

сельского

хозяйства

администрации Орловского района
	99
	128,6
	150,05
	-
	-
	-
	-
	377,65

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	98,5
	122,5
	142,9
	-
	-
	-
	-
	363,9

	местный бюджет

	0,5
	6,1
	7,15
	-
	-
	-
	-
	13,75

	1.9
	Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в с/х потребительских кооперативах
	отдел

сельского

хозяйства

администрации Орловского района
	2651,2
	5335,3
	-
	-
	-
	-
	-
	7986,5

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	2651,2
	5335,3
	-
	-
	-
	-
	-
	7986,5

	1.10
	На производство и реализацию с/х продукции собственного производства и продуктов её переработки
	отдел

сельского

хозяйства

администрации Орловского района
	4596,5
	3703,7
	-

	-
	-
	-
	-
	8300,2

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	4596,5
	3703,7
	-
	-
	-
	-
	-
	8300,2

	1.11
	Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Орловского района в 2016 году
	отдел

сельского

хозяйства

администрации Орловского района
	-
	-
	517,5
	-
	-
	-
	-
	517,5

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	-
	-
	517,5
	-
	-
	-
	-
	517,5

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО

	15280,3
	25767,3
	17312,19
	12803,47
	3241,4
	3241,4
	3241,4
	80887,46

	в том числе по источникам:

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	федеральный бюджет

	7933,6
	16599,7
	12316,22
	9534,4
	71,6
	71,6
	71,6
	46598,72

	областной бюджет

	7346,2
	9161,5
	4988,82
	3269,07
	3169,8
	3169,8
	3169,8
	34274,99

	местный бюджет

	0,5
	6,1
	7,15
	-
	-
	-
	-
	13,75

__________